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امروز مهم‌ترین بازی هفته اروپا بین منچسترسیتی و آرسنال برگزار 
می‌شود که به‌نوعی جنگ بر سر نایب‌قهرمانی لیگ برتر است. 
سیتی با 3پیروزی مقابل تیم‌های گمنام اروپایی توانست 
به‌عنوان آخرین تیم جواز حضور در پلی‌آف لیگ قهرمانان 
را به دست آورد اما باز هم طبق معمول به تور رئال‌مادرید 
خورد. یاران پپ گواردیولا به تازگی از بحرانی طولانی 
خارج شده‌اند. مهم‌ترین پیروزی آنها در 3ماه اخیر برد 
3بر یک مقابل چلسی بود. گواردیولا وقتی دید سیستم‌های 
نوین‌ او، پاس‌های زیاد و مالکیت بالای توپ جواب نمی‌دهد، 
در این بازی از سیستم علی‌اصغری فوتبال خودمان یا بکش‌زیرش و 
ارسال‌های بلند به پشت مدافعان حریف بهره‌ برد و صاحب موقعیت‌های 
زیادی شد. آیا استفاده از ضربات بلند منچسترسیتی در بازی با چلسی، در 

دیدار مقابل آرسنال یا رئال‌مادرید نیز مؤثر خواهد بود؟
معمولا یکی از ویژگی‌های بارز شیوه بازی سیتی تحت هدایت گواردیولا که 
در ذهن فوتبال‌دوستان نقش بسته، پاس‌های کوتاه و بازی مالکانه بوده است. 
اما سیتی در بازی با چلسی از ۵۳پاس بلند استفاده کرد که ۹.۴ درصد از 
مجموع ۵۶۷پاس آنها را شامل می‌شد و این 
بالاترین درصد استفاده از ارسال‌های بلند 
برای سیتی در این فصل است. علاوه بر این 
بازی، در شکست ۴ بر ۲ مقابل پاری‌سن‌ژرمن 
هم ۱۲.۴ درصد از پاس‌های سیتی نیز بلند بود 
که این رقم نشان‌دهنده به کارگیری عامدانه از 
این نوع پاس‌ها در مواقع بحران است. قبل از این 
بازی‌ها، سیتی بیش از ۷سال به تبعیت از فلسفه 
فوتبال مالکانه و پاس‌های کوتاه متعدد، کمتر 

به این نوع پاس‌ها توجه کرده بود.
پاس‌های بلند به وضوح در شکل‌دهی 
گل‌های سیتی نیز مؤثر بودند. به‌عنوان 
مثال پاسی که ایلیکای گوندوغان برای 
متئوس نونس ارسال کرد و منجر به گل 
تساوی شد، نموداری از تأثیر پیشرفت 
این سیستم پیش‌پا افتاده در حملات سیتی 
است. همچنین ادرسون، دروازه‌بان سیتی با ارسال پاسی بلند 
که هالند آن را گل کرد، نقش کلیدی در پیروزی مقابل چلسی 
داشت. این فصل فقط 13بازیکن در لیگ برتر بیشتر از ادرسون 
)89( پاس‌های بلند داده‌اند و همه آنها حداقل 67پاس بیشتر 

از او )158( داشته‌اند.
این نخستین باری نبود که ادرسون پاس‌گل می‌داد. ادرسون 

حالا بهترین دروازه‌بان پاسور تاریخ لیگ برتر است. 
آمار بیشترین پاس گل توسط یک دروازه‌بان در تاریخ لیگ 

برتر انگلیس: پل رابینسون ۵پاس و ادرسون ‌۵پاس گل. این نشان می‌دهد 
گواردیولا پیش از این هم از این حربه برای رسیدن به گل استفاده کرده بود 

اما نه در این تیراژ گسترده.
نکته قابل توجه این است که هالند به‌عنوان یک گزینه هدف عالی در پاس‌های 
بلند شناخته می‌شود. او تسلط خاصی برای حضور در فضای باز دارد و می‌تواند 
دفاع حریف را جلب و با گذاشتن بدن میان توپ و بازیکن حریف، این ارسال‌ها 
را به موقعیت گل تبدیل کند. در این ارسال‌ها، نفوذهای فراوان و پرتکرار یوشکو 
گواردیول از سمت چپ خط دفاعی خودی تا دروازه حریف نیز، او را هم در 
موقعیت گل قرار می‌دهد. گواردیول بیشترین موقعیت را در بازی‌های اخیر 

به‌دست آورده. گوندوغان هم توانایی استفاده از این ارسال‌ها را دارد.
در تاریخچه بازی‌های سیتی و آرسنال، این دو تیم 

معمولا با اشتیاق و رقابت بالایی به میدان می‌آیند. 
در دیدار اخیر 2تیم که فوریه2023برگزار شد، 
سیتی در پیروزی 3بر یک، ۱۷.۲ درصد از 
پاس‌های خود را بلند فرستاد، که این یکی از 
بالاترین درصدها در تاریخ حضور گواردیولا در 
این تیم بود. در بازی جام‌حذفی هم که 3هفته 
قبل از آخرین بازی 2تیم برگزار شده بود، 
سیتی موفق شد به پیروزی یک بر صفر برسد و 

در آن بازی هم ۱۳.۲ درصد از پاس‌های 
این تیم بلند بود.

با این‌حال آمار نشان می‌دهد 
که سیتی در دیدارهای اخیر 
خود کمتر از پاس‌های بلند 
استفاده کرده و این به‌دلیل 
شناخت حریفان از 
سیستم دفاعی آنهاست. 

در لیگ برتر این 
فصل، تنها تاتنهام 
)762( کمتر از 
سیتی)799( ثبت 
پاس بلند کرده 

است، درحالی‌که 
میانگین پاس‌های 

بلند سیتی 34.7پاس 
در هر بازی است و نسبت 

به فصل گذشته کاهش یافته 
)42.2( و حتی از میانگین پاس 

فصل 23-2022هم پایین‌تر است 
.)46.3(
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یک بازی مهم دیگر هم امشب داریم؛ دربی دلامادونینا در 
شهر میلان. هر دو شهرآورد این فصل را آث‌میلان برده؛ 
یکی در لیگ و دیگری در سوپرجام، با 2مربی پرتغالی 
مختلف هم به این بردها رسیده، با فونسکا و کونسیسائو.

اینتر با بیشترین تعداد گل و بازی‌های برده در سری‌آ 
مقابل میلان، رکورددار است اما آث‌میلان در بازی‌های 
اخیر مقابل تیم‌های برتر جدول ناکام بوده است. 
آث‌میلان فقط 5امتیاز از بازی‌های خود با 8تیم برتر 
سری‌آ به‌دست آورده که بدترین عملکرد تاریخ آنها تا این 

مقطع فصل است.
   آث‌میلان در 2دربی اخیر مقابل اینتر پیروز شده و 
برای نخستین‌بار از سال2011 می‌خواهد به 3پیروزی 

متوالی برسد.
   اینتر در سری‌آ بیش از هر تیم دیگری، مقابل میلان به 

پیروزی رسیده و گل زده؛ 70پیروزی و 259گل.

   در 7رویارویی اخیر اینتر و آث‌میان، میلان در 
نیمه‌های اول گل خورده. آخرین باری که اینتر در 

نیمه‌اول موفق به گلزنی نشد، فوریه2020 بود.
   اینتر در 7بازی اخیر خارج از خانه خود گل نخورده 
و 23گل هم زده. تنها آث‌میلان توانسته است چنین 
رکوردی در تاریخ رقابت‌ها داشته باشد؛ سال1994. 
گل‌نخوردن اینتر در بازی امشب می‌تواند این رکورد را از 

چنگ همشهری‌ها در‌آورد.
   در کنار خط دفاعی عالی، خط حمله اینتر هم 
فوق‌العاده است. این تیم این فصل 55گل در سری‌آ به 
ثمر رسانده که بیشترین گل آنها در این مرحله از فصل 
از سال1961 است. رکورد دفاعی آنها تقریبا به همان 
اندازه چشمگیر است. آنها در 8بازی لیگ قهرمانان هم 
تنها یک گل خوردند و 7بازی آخر را بدون گل خورده به 

پایان بردند.

   تأثیر مربیگری سیمونه اینتزاگی بر عملکرد اینتر در 
این شهرآورد به‌وضوح مثبت بوده است. در 7رویارویی 
اخیر، اینتر موفق به کسب 3پیروزی و یک تساوی 

شده است.
   کونسیسائو که 41بازی در سری‌آ برای اینتر انجام 
داده، تلاش می‌کند به دومین سرمربی روسونری در 
35سال تبدیل شود که 2دربی اول خود را می‌برد و امید 

دارد فاصله 16امتیازی با اینترمیلان را کاهش دهد.
   56بار این بازی مساوی تمام‌شده که بیشترین تعداد 

تساوی در بازی‌های بین 2تیم در سری‌آ است.
   کایل واکر که به‌تازگی از من‌سیتی قرضی به آث‌میلان 
آمده، می‌تواند جای امرسون رویال مصدوم را پر کند. 
کالابریا که هفته گذشته با کونسیسائو درگیر شد، بعید 
است بازی کند. فوفانا، موراتا مالیک تیاو، لوفتوس چیک 

و چند نفر دیگر هم غایب هستند.

بوی انتقام در میلانبوی انتقام در میلان
اینتر با عملکرد خیره‌کننده این فصل نمی‌خواهد مقابل همشهری‌ها دست‌خالی باشد

به‌نظر می‌رسد جدال آرسنال و سیتی جنگ بر سر نایب‌قهرمانی باشد
آرسنال قبل از آغاز بازی امشب در ورزشگاه امارات بخت اول پیروزی است اما منچسترسیتی و گواردیولا معمولا غول 

بیدار شده نیم‌فصل‌های دوم هستند. سیتی تنها یک بازی از 40بازی اخیر خود در لیگ برتر را که از ژانویه تا پایان 
رقابت‌ها انجام داده، باخته است، آخرین روز فصل 23-2022و با نتیجه یک بر صفر مغلوب برنتفورد شد و در 

بقیه بازی‌ها 33برد و 6تساوی داشته. چند‌ماه پیش اکثر هواداران می‌توانستند این رویارویی را فینال لیگ 
برتر نام بگذارند، اما در شرایط فعلی لیورپول گزینه قهرمانی است.

    ارلینگ هالند در 5بازی اخیر خود در لیگ برتر 5گل برای منچسترسیتی به ثمر رسانده است که 2گل 
بیشتر از 13بازی قبلی خود )3گل( بوده است.

    آرسنال اندک امیدی به قهرمانی دارد اما با 6امتیاز کمتر و یک بازی بیشتر نسبت به لیورپول، راهی 
جز پیروز شدن در بازی امشب پیش‌روی خود نمی‌بیند.

    در بازی رفت آرسنال اخراجی داد و باخت. آنها در بازی هفته پیش با ولوز باز هم اخراجی دادند. از 
زمانی که آرتتا به‌عنوان سرمربی آرسنال در لیگ برتر نخستین بازی‌اش را انجام داده، این تیم بیش از 
هر تیم دیگری کارت قرمز دریافت کرده)19(. آرسنالی‌ها خطا هم زیاد می‌کنند. در همین مقطع، 

توپچی‌ها در رده 23از 27تیمی هستند که در هر بازی خطا داشته‌اند )10.1(.
    آرسنال در 13بازی لیگ برتری اخیر شکست نخورده است )8برد و 5تساوی( و بیش از هر 
تیمی در این مقطع امتیاز)29( کسب کرده است. توپچی‌ها با‌ آرتتا هرگز یک دوره بدون شکست 
طولانی‌تری نداشته‌اند. آخرین بار بین آگوست و دسامبر2018در 14بازی نباخته بودند که در 
آن دوران اونای امری سرمربی تیم بود. شکست نخوردن در بازی امشب می‌تواند آرتتا را به 

رکورد امری برساند.
    آرسنال در حمله با بوکایو ساکا و گابریل ژسوس که از میدان خارج شده‌اند، بی‌زهر است، 

مگر آنکه کرنرها به داد این تیم برسد. 12گل آنها )2گل به‌خودی( از ضربات ایستگاهی، بیشترین 
تعداد گل‌های آنها در این فصل لیگ برتر )به استثنای ضربات پنالتی( است.

    با این حال سیتی فقط 2گل از ضربات شروع مجدد دریافت کرده که در کنار برنتفورد کمترین گل 
در این رقابت‌هاست. دلیل این است که من‌سیتی معمولا روی ضدحمله‌ها گل می‌خورد. یکی از 
همین گل‌ها ضربه سر گابریل ماگالاییش از روی ارسال کرنر در بازی رفت همین فصل بود. 5گل 

از 10گل اخیری که آرسنال مقابل سیتی به ثمر رسانده است از روی ضربات شروع مجدد بوده.
    آرسنال فصل گذشته بازی خانگی را یک بر صفر برد. آنها آخرین بار در بازی‌های خانگی 

متوالی در لیگ مقابل سیتی بین فصل‌های 06-2005و 09-2008پیروز شدند.
    سیتی با 12پیروزی متوالی در لیگ مقابل آرسنال بین سال‌های 2017تا 2023، در 

3بازی اخیر خود مقابل آنها )2تساوی و یک باخت( بدون برد بوده است.

رکورد صد درصدی
همه ۷تیم انگلیسی و همه ۵تیم بلژیکی حاضر در لیگ قهرمانان، لیگ 
اروپا و لیگ کنفرانس اروپا، به دور بعدی راه پیدا کردند و رکورد 
صددرصدی صعود بر جای گذاشتند. این در حالی است که لالیگا 
)خیرونا( و ایتالیا )بولونیا( یک نماینده حذف شده 
داشتند. بیشترین نماینده در مرحله پلی‌آف و 
یک‌هشتم نهایی رقابت‌های اروپایی )لیگ 
قهرمانان، لیگ اروپا و لیگ کنفرانس(: 
صعود 7تیم از 7تیم لیگ برتر، صعود 
7تیم از 8تیم سری‌آ، صعود 6تیم 

از 7تیم . 

بازگشت پپ به فرمول‌های قدیمی
آیا سیستم »بکش‌زیرش« باز هم جواب می‌دهد؟

آمار فریبنده است. اصرار به بازی 
مستقیم و توپ‌های بلند پشت دفاع 
چلسی بیشتر شده ولی پاس‌های بلند 
تیم افزایشی نداشته است. یکی از دلایل 
اصلی کاهش تعداد پاس‌های بلند، 
آسیب‌دیدگی رودری است. او فصل 
گذشته یکی از بهترین بازیکنان لیگ 
از نظر ارسال پاس‌های بلند بود. برنده 
توپ طلای2024چهارمین رکورددار 
ارسال‌های موفق بلند لیگ برتر در فصل 
گذشته )241پاس( بود، با وجود این 
واقعیت که او فقط 299ارسال فرستاد؛ 
حداقل 459پاس کمتر از 3بازیکنی که 
ارسال‌های بلند موفق بیشتری داشتند. 
رودری البته پاس‌های بلندش را به 
کناره‌ها می‌فرستاد. در نبود او، پاس‌های 
بلند از عقب به جلو فرستاده می‌شود، 

حتی ادرسون هم این کار را می‌کند.
   نرخ موفقیت پاس‌های بلند چلسی 
57.7درصد است. برایتون )50.8درصد( 
دیگر تیمی است که حداقل نیمی از 
پاس‌های بلند خود را با موفقیت ارسال 

کرده است.
   فصل 25-2024همچنان برای 
سیتی با چالش‌هایی همراه است، اما 
پیروزی اخیرشان مقابل چلسی به آنها 
اعتماد به نفس داده. پیش‌بینی می‌شود 
که سیتی در بازی با آرسنال به استراتژی 
پاس‌های بلند توجه بیشتری داشته 
باشد. فرق آرسنال با چلسی این است که 
آنها 2نفر از بهترین مدافعان میانی جهان 
را در ترکیب دارند؛ ماگالاییش که در 
بازی رفت موجب عصبانیت هالند شد و 
سالیبا که بهترین دفاع وسط حال‌حاضر 
فوتبال است. شاید آنها مثل چالوبا و 
کولویل به‌راحتی جا نمانند ولی خدا به 
داد کارلو آنچلوتی برسد که قرار است 
لوکاس واسکس و شوامنی را جلوی این 

پاس‌های بلند و دقیق قرار دهد.


